consultoria e assessoria Tributária, pela CONTRATADA, a serem executados, conforme o Termo de 

Referência do edital de licitação nº 017/2024, que fazem parte integrante desse contrato, como se 

nele estivessem transcritos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO 

3.1 O preço a ser pago pela execução do objeto do presente contrato é de R$ 1.500 (mil e 

quinhentos reais) mensais, perfazendo o valor total anual de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).  

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

4.1 O pagamento será efetuado mensalmente, na Secretaria Municipal da Fazenda até o 10° 

(décimo) dia útil subsequente ao da prestação dos serviços, mediante a apresentação de nota fiscal